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L’anno d&emilaventi il giorno blE’IASGETTE del mese di ﬂ/’%’a 5 o nella sede

dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL MRETTORE GENERALE F.F.

Dott. Alessandro Mazzara, delegato dal Direttore Generale pro tempore, giusta delibera n.1193 del
14/11/2019, coadiuvato dal dott. Gaetano Mancuso, Direttore Sanpitario giusta delibera n. 415 del
17/06/2019, con I’assistenza del Segretario verbalizzante Dottess PATRIZLA TEDERGO

adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA
Il Dirigente responsabile U,0.C. Servizio Teenico, Maurizio Cimino

Visto PAlto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 667 del 03/05/2017 ed approvato con D.A,
n. 1082 del 30/05/2017, di cui si & preso atto con Delibera i, 816 del 09/06/2017;
Premesso che:
- con Deliberazione del Direttore Generale F.E., n. 1064 del 11/11/2019, & siato approvato il progetto
esecutivo relativo ai “Lavori di ripristino pareti ammalorate poliambulatorio di Agrigento™ per
Uimporto complessivo di € 53.368,25 e con il seguente quadro economico:

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO

IMPORTO PER LAVORI

Importo lordo dei lavori a base € 30.485,24 | €  39.48524
d'appalto
C)ner?di sicurezza € 987,13

) Importo lordo dei lavori £ 38.49&,11

SOMME A DISPOSIZIONE DELLAMM.NE

Imprevisti € 3.553,67

Incentivo art. 113 D.lgs n.50/2016 € 860,78

IVA sui lavori € 9.468,56 o
€ 13.883,01 | €  13.883,01

TOTALE € 53.368,25

- con imedesima deliberazione, n. 1064 del 11/11/2019, & stata autorizzato I’affidamento diretto dei favor
in oggetto, ai sensi dell’art, 36, comma 2, lett, a) del D.Lgs n. 50/2016, con il eriterio minor pPrecso come
previsto dall’art. 36, comma 9 bis) del D.Lgs n. 50/2016;

- in data 10/12/2019 ¢ stata inoltrata sulla piattaforma MePA del Portale Acquisti in Rete della Pubblica
Amministrazione la RDO n. 1154013, con richiesta di offerta al ribasso sull’importo a base d’asta di €
38.498,11, alla ditta individuale BAIO ANTONINO, con sede in Via Francesco Crispi n.76, 9202}
Aragona {AG) che ha prodotto, a seguito del ribasso del 10.55%, Pofferta di €. 34.436,56, oltre oneri per
la sicurezza per € 987,13 e, quindi, per I'importo complessivo ribassato di €, 35.423,69 oltre IVA:

- in data 03/02/2020 & stata approvata in linea tecnica dal R.U.P. (All.to 1) la perizia di variante in corso
d’opera dei lavori in oggetto utilizzando parte della somma prevista nel quadro economico per imprevisti,
cosi come redatta ai sensi dell’art. 106 comma comma 2 lett. a) e b) del D.Igs n. 50/2016 e ss.mim.ii. per
modifiche non sostanziali che non alterano la natura complessiva del contratto ¢ comunque nell*ambito
del 15% del valore iniziale del contratto ed avente il quadro economico di seguito riportato:



QUADRO ECONOMICO DI PERIZIA e FINALE

["IMPORTG PER LAVORI
Importo lordo dei lavori a base £ 41.917,01
d'appalto
Oneri di sicurezza £ 1.074,79
Importo dei lavori lordo €  42.991,80 € 42.991,80
Importo dei lavori ribassato £ 37.494,77
importo dei lavori di contratto £ 38.569,56 £ 38.569,56

SOMME A DISPOSIZIONE BELLAMM.NE

Incentivi art. 113 D.igs n.50/2016 £ 859,83
VA sui lavori € 8.485,30
[ Economle per ribaszso, LV.A,, etc. € 5.453,57
£ " 14.798,70 ¢ 14.798,70
TOTALE €  53.368,25

‘‘‘‘‘ _|

- che dal quadro di confronto di contabilita si rileva una variazione del valore del contratto dj € 3.506,56
pari all’8,881%;

VISTI:
Iatto di Sottomissione del 03/02/2020 (AlLto 2);

— lo stato finale dei lavori a tutto i} 18/02/2020, firmato dalla Ditta senyza riserva alcuna, da cui
nsulta un importo netto complessivo dei lavori di € 38.382,09 ed un credito dell’impresa pari ad €.
187,47 oltre IVA (All.to 3);

- il Certificalo di regolare Esecuzione del 19/02/2020 (AlLto 4) dal quale risulta che i lavori, ultimati
in tempo utile, sono sati regolarmente eseguiti e che, pertanto, pud essere corrisposto il credito
dell’impresa pari ad € 228,71 TVA compresa;

RILEVATO che:
— 1l Responsabile Unico del Procedimento nella qualita anche di D.L. ha emesso i seguenti certificati:
» il 17 certificato di pagamento deli’importo di € 38.382,09 oltre iva a fronte dej lavori eseguiti;
» il certificato di pagamento relativo allo svincolo delle ritenute dell’importo ¢ €.187,47 oltre iva;
~ 1l costo complessivo dell’intervento di € 47.914,69, di cui €. 47.054,86, IVA compresa, relativa aj
lavor, ed €. 859,83 per incentivi funzione tecniche di cui all’art.113 D.Lgs.50/2016 con un minorc
importo di €. 5.453,57 rispetto alla somma originariamente impegnata di €. 53.368,25, giusta Delibera
del Direttore Generale F.F. n. 1064 del 11/11/2019, va imputato in attesa della predisposizione del
Bilancio di Previsione 2020, sul conto economico C 503010101 del bilancio di esercizio 2020, giusta
nota protn.323 del 02.01.2020.

RITENUTO di dover procedere all’approvazione del Certificato di Regolare Esecuzione dej lavor di
“Lavori di ripristino pareti ammalorate poliambulatorio di Agrigento™ - C1.G. © ZBA2BI752C per
I’importo complessivo dei lavori di € 47.054,86 IVA compresa,
ACCERTATA la regolaritd contributiva previdenziale cd assistenziale giusto DURC prot. INPS
N.18902167 del 21.01.2020 con scadenza validita in data 20.05.2020 (AILS); L

J



VISTA Ia lista di liquidazione n.1595 del 05/03/2020 per I'iniporto complessivo di € 46.826,15 iva
compresa corredata dell’ordinativo di acquisto n.2020/82 del 05.032020 (AlL6);

PROPONE
Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate.
1. DIPRENDERE ATTO della perizia di variante in corso d’opera del 3/02/2020 dei “Lavori di tipristino
pareti ammalorate poliambulatorio di Agrigento” - C.1.G. : ZBA2B1752C, approvata in linea tecnica

dal R.U.P. in data 03.02,2020. \

2. DI APPROVART i} Certificalo di Regolare Esecuzione del 19/02/2020 dei “Lavori di ripristino pareti
ammalorate poliambulatorio di Agrigenta”.

3. DI DARE ATTO che il costo complessivo dell’intervento di € 47.914,69, di cui €. 47.054,86, IVA
compresa, relativa ai lavori, od €. 859,83 per incentivi funzione tecniche di cui all’art.113
D.1gs.50/2016, con un minore hmporto di €. 5.453,57 rispetto alla sormma originanamente impegnata di
€. 53.368,25 piusta deliberazione n.1064 dell’11.11.2019, in attesa della predisposizione del Bilancio di
Previsione 2020, deve esserc imputato sul conte economico C 503010101 del bilancio di esercizio 2020,
giusta nota prot.n.323 de! 02.01.2020.

4, DYLIQUIDARE e pagare alla ditta BAIO ANTONINOQ, con sede in Via Francesco Crispi n.76, 92021
Aragona (AG) P.L/C.F. 02133090841, I"importo di € 46.826,15 giusta lista di liguidazione n.1595 del
05/03/2020 che si allega, mentre il rimanente credito di impresa di € 228,71, IVA compresa, verra
liquidata previa coslituzione di una cauzione o dj upa garanzia fideiussoria bancaria o assicurativa pari
allmporto della medesima rata di saldo maggiorato del tasso di interesse legale applicato per il periodo
intercorrente Ura Ja data di emissione del certificato di regolare esecuzione e 'assunzione del carattere di
definitivita del medesimo, cosi come previsto dall’art. 102 comma 6 del Dlgs n. 50/2016.

5. DI DARE ATTO che il certificato di regolare esecuzione sopra richiamato ha pertanto caratterc
provvisorio ¢ assume carattere definitivo decorsi due anni dalla sua emissione.

6. DI DARE ATTO che i documenti citati ¢ non allegati al presente provvedimento, sono custoditi aglt

atti di questa U.0.C. Servizio Teenico e disponibili alla visione di chi vi abbia interesse.

CURERA”’ I’csecuzione del presente atto il 5.5.F.P. e il Servizio Tecnico

8. MUNIRE 1l presente provvedumento della clausola di immediata esecuzione al fine di consentire il
pagamento entro 1 termuni di legge

=

Attesta, altresi, che la presenic proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, ¢
legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecic trattata.

.Q.C, Servizio Teenico
I1 Dirigente respensabile

I Dircttord Sanitario
Dott. Gaetary\Mancuso
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1L MRETTORE GENERALE K.F,

Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dal Dirigente Maurizio Cimino, respongabile
dell’U.0.C. Servizio Tecnico che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nclla sostanza, ne ha
attestalo la legitimita e ta piena conformitd alla normativa che diseiplina la fattispecic trattata;



- Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente tiportata e trascritta, per come sopra

formulata ¢ sottoscritta dal Dirigente Maurizio Cimino Dirigente responsabile dell’U.O.C. Servizio
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CAST AGRIGENTO
Viale detla Vinaori, 321
92100 AGRIGENTO AG
09224071 1%

LISTA DI LIQUIDAZIONE
N.° Lig.: 1595 Del 05/03/2020

ASSEGNATARIO: 203 - SERVIZI CENTRALI
PRG. SPESA: 2020 / 1066 - MANUTENZIONE E RIPARAZIONE Al FABBRICATI E LLORO PE
CONTO: (3503010101 MANUTENZIONE E RIPARAZIONE Al FABBRICATI E LLORO PERTINENZE

Fornitore: (25000934) BAIO ANTONINO VIA F. CRISPL7G
2021 ARAGONA (AG)
PIVA: 02133090841

Protocollo Data Prot.  Cont. NumeDeoeumenio  Data Doc, fmporte  Codice CIG Codice CUP
072020/ 3705 (3/03/2020 15 GE 2202013 27/02/2020 € 46,826,153 ZBA2R1732C
Totale Fornitore - 25000934 € 46.826,15
TOTALE CONTO - C5030101(1 € 46.826,15
TOTALE PRG. SPESA - 2020 / 1066 € 46.826,13
TOTALLE ASSEGNATARIO - 203 € 46.826,15

SERVIZI CENTRALI

1.0.C. Servizio ‘I‘ecnlao
___ 1\ Dirigente responsabile

T




‘ ORDINATIVO D'ACQUISTO
- o ASP AGRIGENTO
Vigle della Vittorfa, 321 92100 AGRIGENTO  { Num. | 2020/87 Data | 05/03/2020 Pag. 11
 PLlva 02570930848 -« C.F.02570930848
: Fax: 0922407230 - Tel: 0922407111 RIFERIMENTI PER FATTURA ELETTRONICA
T R Codice Ufficio | Codice Univoco Ordine

ESSCOR GRS DR e

U.Q.C. UFFICIO TECNICO 53LDIT | 4FTX

FORNITORE: | 26000934 SPETT.LE:
BAIC ANTONIND
VIA F. CRISPL 76
92021 ARAGONA (AG)
Tel. - Fax.

Operatore: Carbone Givseppina -

Tarmini di OGGETTO:

coRsegna: UFFICIO TECNICO - Vie della Vittaria 321 - 92100 AGRIGENTO

CONTRATTO: (G)(?2020!4 - I?vori di r‘ipristino pareti ammalorate Godice CIG : ZBAZB1752C

poliambulatorio di Agrigento
Cod.CDC: 8000 01 ASP AGRIGENTO - COSTI COMUNI
Q.ta .M. Bescrizione Merce Prezzo Unit. [Sconto] Val, Nominale VA
1 NR MANUTENZICNE FABBRICAT! LORO PERTINENZE € 38,382,098 000 <€3838209 22
Ns.Cod.: 763
Cod.Cig: ZBAZB17520
Condizioni di Pagamento imponibile Imposgta Totale
38.382,08 8.444,08 46.826,15

" La bolla di cnnseana e la fattura devono fare riferimento al numero e data del presents
ardine, |l pagamento avverrd di norma coma praviste nel confratio,

La ditta fornitrice deve fare pervenire unitamente alla fattura copiz della bolla di

Qualpra codesta ditta non & in grado di fornire i prodotti ordinati nei tempo strettamente
previsti dal contratto di fornitura, dare ternpestiva comunicazions all' ufficio ordinante,

L0, G Servzie-Tecnico

il dir.responsabile Maurizio Ciming
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Halituta Narionals Previ o
ISTITUTO NATIOMALE PER L'A SSERAZIGNE ey cionaly Frevidrnis faciste

COHTRG GLLIRFORTUNS SUL LAVGRS %}- ; }

Durc On Line

Numero Protocolle  [INPS_18502167] Data richiesta 210112020 | Scadenza validita | 20/05/2020

Denominazionefragions sociale ANTONINO BAIO
Codice fiscale BAINNNGOMDBAQSIW
Sede legale VIA UNITA' DTALIA N 24 ARAGONA AG 82021

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra ldentificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

Sttt
. LNAIL _
. CNCE g

it s ey

Il Pocumento ha validita di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
defl'interrogazione degli archivi del'INPS, dellINAIL & della CNCE per le imprese che svolgono attivita delledilizia.
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Servizio Sanitario Nazionale - Regione Sicilia

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

AGRIGENTO
Sede Legale: Viale della Vittoria, n. 321 - 92100 AGRIGENTO
C.F./P.L 02570930848

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

U.O.C. 5ERVIZIO TECNICO
Tel. 0922 /407423 -~ Fax (0922/407309
Web: wrowaspag. il c-mail: sgreizio.tecnico@aspag. it — serm‘zio.tecru'cc)@mfc.rzsmg.it

OGGETTO: “Lavori di ripristino pareti ammealorate poliambulatorio  di Agrigento... CIG.
ZBA2B1732C.

IMPRESA: BAIO ANTONINQ nella persona del Sig. Baio Amtonine con sede in Via Francesco Crispi n.76
92021 Aragona (Ag) P.Iva/C fisc. 02133090841

Contratto: stipulato con identificativo wunivoco dell'offerta n°675012 del 19/12/2019  prot. 214116 del
19/12/2019.

RELAZIONE DI ACCERTAMENTO, DELLE CAUSE E DELLE CONDIZIONI DELLA
VARIANTE IN CORSO D’OPERA

redatta al sensi defl'art, 106 connna le 2 Decreto Legislativo n.56/2017

Il sottoscritto Geom. Francesco Miliofo, in qualita di R.U.P. ¢ D.L dell'mtervento relativo ai lavori
di cui in epigrafe, secondo gquando espressamente disposto dali’art.106, comma le 2 del Decreto
Legislative n.56/2017, il giorno 03 del mese di (ebbraio nell’anno 2020, esaminato nel merito
Pintera documentazione , consistente nella redazione di una perizia di variante in corso d'opera
oggettivata e composta dal seguenti elaborati:,

1. Ceompute metrico estimativo;

2. Elenco prezzi unitari;

3. Quadro comparativo;

4. Schema Atto di Sottomissione e Concordamento Nuovi Prezzi:
avendo eseguito un sopralluego al fine di accertare le cause che impongono detta perizia ha potuto
constatare ¢che quanto affermato nell’elaborato di perizia sono dati reali ed assolutamente oggettivi,
Pertanto, confermando la valulazione tecnica di merito della Direzione dei Lavori, riscontrate nel
corso dell’esecuzione der lavort, anche al fine di garantire una corretta ¢ duratura esecuzione
dell’opera stessa nonché di perseguire i fum istiluzionall dall'dzienda Sanitaria Provinciale di
Agrigento, si ravvisa la necessita di procedere prioritariamente ad eseguire ulterior] lavor previsti in
perizia.
La presente perizia di variante e suppletiva si rende necessaria per le seguenti motivazioni:

Aumento della fornitura e posa in opera di Rivestimento interno in lastre di cartongesso

Aumento dellx fornitura ¢ posa in opera Intonaco civile per interni

Aumento della fornitura e posa in opera Tinteggiatura per interni con pittura antimuffa e




Con la presente perizia di variante il progetlo originario non viene rimodulato ma per quanto potuto
constatare in fase di esecuzione, le ulteriori lavorazioni non previste prima assumono
oggettivamente il carattere dell’inderogabilitd ed assumono un carattere prioritario

La suddetta perizia di variante in corso d’opera rientra tra quclle ammesse dall’art.106, comma 1
lett.c) punti 1} ¢ 2) del Decreto Legislativo n.56/2017, “determinata da circostanze impreviste e
imprevedibili oggeliivamenie accertate che now si polevano prevedere e/o risconirare al momenio
della redazione del progelto esecutivo™, “non allera la natura generale del contralto”, ¢ non
impone I’acquisizione di ulteriori pareri tecnici di alcun tipo.

Dal puntoe di vista economico , la perizia che ¢ pari ad 'importo complessivo della perizia di
variante, ci cui 1l presente atto ne & parte integrante, avra un importo, per 1 lavor a corpo ed a
misura, pari ad €.42.991,80 a cui verra applicato il ribasso d’asta del 10.55% per un importo netto
contrattuale di €. 38.569,56 di cui €.1.074,79 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; e di
cui €, 3.136,62 per maggion importi rispetto al contratio principale e rispetto al quadro economico
del progetto esecutivo originario, approvato con Deliberazione del Dircttore Generale n.819 del
26/09/2019, non comporta un incremento della spesa essendo all’interno delle somme presenti nel
quadro economico per imprevisti .

Preso atto delle superiori motivazioni sopra riportate, si riticnc opportuno procederc
all’approvazione detla perizia di variante in corso d’opera proposta dalla Direzione dei lavori per
consentire di apportare le necessarie modificaziont al progetto esecutivo che vengono indicate negli
elaborati di perizia, pertanto;

ESPRIME

un giudizio FAVOREVOLE sull’ammissibilita ed approvazione della perizia di variante in corso
d’opera secondo quanto espressamente previsto dall’art. 106, comma le 2) del Decreto Legislativo
n.56/2017, “determinata da circostanze imprevedibili e di oftimizzazione, che non si potevano

prevedere e/o risconirarve al momenio della redazione del progello esecutivo™.

Agrigento, 11 03/02/2020 -
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REPUBBLICA ITALIANA
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALLE
REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI AGRIGENTO

“U.O.C SERVIZIO TECNICO *

Oggetto: " Lavori di ripristino pareti ammalorate poliambulatorio  di Agrigenfo... CLG. .
ZBA2BI732C.

IMPRESA: BAIQ ANTONINQ nella persona del Sig. Baio Antonino con sede in Via Francesco
Crispi n.76 92021 Aragona (Ag) P.Iva/C fisc. 02133090841

Contratto: stipulato con identificative univoco dell’offerta n®675012 del 19/12/2019 prot.214116

del 19/12/2019.

ATTO DI SOTTOMISSIONE
redaito ai sens! dell'art. 106, comma 12, del D.Leg.va 0 56/2017 ssanmii, ¢ dell 'art. 22, comma 4, def DM 07 Marza

018, n4?

PREMESSQ:

* che con contratto rumere RdO 1154013 ME/PA del 19/12/2019 Fimpresa BATQO ANTONING di
Aragonao ha assuntlo formalmente I'esecuzione dei lavorl meglio indicati in oggetto per I'importo
35.423,69 al netto del ribasso d'asta del 10.55 %, di cui € 34.436,50 per lavori ¢ € 987.13

per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

xche, in data 10/01/2020 si & proceduto alla conscgna dei lavort a causa della sopraggiunia

indispomibilita di tutte le aree previste nel progetto esecutivo;



»che in corso d'opera sono intervenute numerose circostanze spectficatamente di natura logistica
¢ strettamente sanitaria, impreviste ed imprevedibili al momento della progettazione, che hanno
mapedito il normale svolgimento dell’attivita lavorativa nelle specifiche aree;

= che, allo scopo di migliorare 'intervento ¢ di fare fronte alle nuove contingenze verificatesi in
corso d’opera, occorre eseguire talune ulteriori lavorazioni non comprese nel contratto mentre in
parte non saranno realizzate secondo la previsione progettuale.

* "importo complessivo della periza di vanante, di cui 1 presente alto ne & parte integrante, avrd
un importo, per i lavori a corpo ed a misura, pari ad €.42.991,80 a cui verra applicato il ribasso
d’asta del 10.55% per un importo netto contrattuale di €. 38.569,56 di cui €.1.074,79 per oneri
per la sicurezza non soggelll a ribasso;

= |a suddetta perizia di variante viene redatta ai sensi e per gli effetti dell’art.106, comma 1, lettera
c, * per circostanze impreviste ed imprevedibili al momento della redazione del progetio ™,
inalizzata nell’esclusivo interesse dell’Azienda Sanitaria Provineiale di Agrigento.

Nel dettaglio si riportano le motivazioni ¢hie hanno previsio la redazione della perizia:

1) Aumento della fornitura e posa in opera di Rivestimento interno in lastre di cartongesso

2) Aumecnto della fornitura ¢ posa in opera Intonaco civile per interni

3) Aumento della fornitura e posa in opera Tinteggiatura per interni con _pittura antimuffa

Si fa presente che per ["csecuzione det lavori in perfetta regola d’arte si ¢ riscontrata la necessita di

ripristinare del locali adibiti ad ambulaton con pareli ammalorate, e che non erano  inseriti nel

progetto iniziale.

Con la presente perizia di vanante il progelto originario non viene rimodulato ma per quanto

potuto constatare in fase di esecuzione, le ulteriori lavorazioni non previste prima assumnono

oggetlivamente il caratiere dell’inderogabilitd ed assumono un carattere prioritario.

»Le nuove lavorazioni previste in perizia comporigranno un aumento della spesa rispetto al
progetto esecutivo, pur tuitavia valulando in manicra del tutto oggettiva, le stesse sono

assolutamente essenziali e certamente garantiranno tutte le prerogative del progetto iniziale,



TUTTO CIO' PREMESSO E PRESO ATTO

L Anno DuemilagDiciannove, [ giorno 03/02/2020 in Agrigento al Viale della Vittoria, 321 presso

la sede dell’ 17, Q.C. Servizio Teenico, con 1l presente allo si conviene e stipula quanto di seguito:
Art.}) BAIO ANTONINO nella persona del Sig. Baio Antoning con sede in Via Francesco Crispi
n76 2021 Aragona (Ag) P.Iva/Cfisc. 02133090841 , assume l'impegno gia da adesso di
eseguire senza aleuna eccezione ed obiezione tulti gli ulteriori lavori previsti nella perizia |,
secondo il contratto stipulato in data 19/12/2019 RdQ ME/PA 11154013, nonché nel presente
atto, redatto da parte del Direttore dei lavori Geom. Francesco Milioto in date (03/02/2020, cosi
come disposto dall’art.106 commal2 del Decreto Legislalivo n.56/2017 ss.mm.ii., secondo ghi
elaborati allegati e consistenti;
1) Computo meirico estimativeo;
2) Elenco prezzi unitari;

3} Quadro comparativo;

Atto di softomissione e Verbale di concordamento nuovi prezzi;
il tutto secondo gli stessi patti ¢ condizioni del contratto principale indicato a margine ed agli
stessi prezzi in esso allegati, oltre a quelli che si aggiungono e concordano con il presente atto, che
saranno anch'essi soggetti al medesimo ribasso d’asta del progetto originano;
Art.2{] Pimporto complessivo della perizia di varviante, di cui il presente atto ne ¢ parte
integrante, avrd un importo, per i lavori a corpo ed a misura, pari ad €.42,991,80 a cu verrd
applicato il ribasso d’asta del 10.55% per un importo netto contrattuale di €. 38.569,56 di cui
€.1.074,79 per oneri per la sicurezza non soggettl a ribasso; e di cul € 3,736,462 per maggiori
importi rispetto al contratto principale.
Art.3) Ai senst e per elfetto dell’art.22 del D.M. n.49/2018, sulla base dei prezzi clementari del
contratto principale vengono concordati ed aggiunti i seguenti nuovi n.l prezzi, di seguito

elencati:



Cod. 2.2.9.3 — Rivestimento interno in lastre di cartongesso dello spessore non inferiore a 10 mm
accoppiate per incoflaggio ad uno strato di polistirene espanso sinterizzato conforme alle norme UNI
7819 <i spessore variabile avente densitd non inferiore & 15 kg/m3, fissate alla muratura con idoneo
collante e con le giunzioni linite con una sigitlatura eseguita con appropriato composto ed armata con

nastro di fibra di vetro, e quanto altro occorre per dare il lavors finile a perletta regola

Cod. 9.1.2 Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di 2,5 cm, costituito da malta
premiscelata cementizia per intonaci a base di inerti calearei selezionati (diametro massimo
dell’inerte 1,4 mm), applicato con macchina intonacatrice tra predisposti sesti, previa
shruffatura delle superhici, dato su pareti verticali od orizzontali, compreso 'onere per spigoli e
angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finilo a perfetta regola d’arte.

Cod. 11.1.3 Tinteggiatura per interni con pittura antimuffa costituita da resine acriliche n
dispersione acquosa, pigmenti organici ed inorganici, priva di solventi tossici e metalli pesanti
e speciali addilivi atii ad inibire la formazione di muffe od alghe. Data in opera su superfici
orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a peonello o a rulio in due mani, previa pulitura,
spolveratura ¢ successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro

occorre per dare il lavoro compiufo a perfetta regola d'arte

Agrigento, 11 03/02/2020

Il Responsabile del Procedimento

Per 'Impresa
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Lavori di : lavort di ripristino parelti ammalorate poliambulatorio  di Agrigento

Fmpresa Baio Antonino, via francesco crispi ,76. 92021 aragona

STATO  FINALE DEILAVORI

CONTRATTQ in data 19/12/2019,n. 214116 di repertorio,

Data consegna parziale Importo del progetto originario 39.485,24
Oneri sicurezza non sogpelti a
Data della consegna ribasso d’asta 987.13
Data di indzio dei lavort Somme a disposizione 13.883.01
Scadenza del tempo utile per 'ultimazione
det lavori Importo lavori a basc d’asta 38.498,11
Importo del contratto depurato del
I lavori rimasero sospesi o prorogati per gg. o|ribasso in ragione del  10.55% 34.436,56
Per cui la nuova scadenza del tempo utile Importo ribasso d'asta 4.061,35
Giorni impiegati in pil Importo del progetto originario 53.368,25
Giorni impicgati in meno
Data fine lavori Importo Stato Finale 42.991,80
Oneri sicurezza non soggett a
ribasso d’asta LO74,79
Somme a disposizione 14.798.60
Importo lavori a base d’asta 41.917.01
Importo del contratto depurato del
ribasso in ragione del  10.55% 37.494,77
Importo ribasso d'asta 4.422,24
Importo Stato Finale 53.368.23

T T TP o e el i




Num,
Ord.

Articalo
Elenco Prezzi

"DESIGNAZIONE DEI LAVORIL "
E DELLE SOMMINISTRAZIONI

Quantita'

Prezzo
Lnitario

Pag. 1

Importo Totale
T T

1113

21.1.10

21.2.14

@14

Tinteggiatura per interni con pittura antimuffa costituita da
resine acriliche in dispersione acquosa, pigmenti organici ed
inorganici, priva di solventi tossici e metalli pesanti e speciali
additivi

11

Rivestimento interno in lastre di cartongesso dello spessore non
inferiore a 10 mun accoppiate per incollaggio ad uno strato di
polistirene espanso s...: con lastra da 50 mm di cui 40 nun di
polistirene

My

Picchettalura di intonace interno od esterno con qualsiasi
mezzo, compresi 'onere pet la pulitura delle pareti ed il carico)
del materiale di risulta sul cassone di raccola, escluso il
trasporto 4

mq

Preparazione  della  muralura, per  Tinlervento o cui
all'ar.2]1.2,15, consislente nella messa a nudo delle murature
per una fascia orizzontale che va dalla base del muro fino &
50-100 em ollre |z

mq

Preparazione alla tinteggiatura di superlici inferne inlonacate,
rifinile mediante rasatura totale con gosso dolee ¢ successiva
searlavelratura ¢ spolveratura per dare le stesse perfettamente
piane ¢

mg

Intonaco civile per interni dello spessore complessivo di 2,3
cim, costituito da malia premiscelata cementizia per intonaci g
base di inerti calcarei selezionati (diametro massimo deli*inerte
1.4 mm)

mg

Strato di finitura per interni su superfici gia intonacate con
lonachina premiscelata a Dbase di calce idrata ed Iinert]
selezionati (diametro massimo dell’inerte 0,6 mm), dato su
pareti verticali od

Mg

Totale

A RIPORTARE

912

434

333

434

410,

6,12

28,78

3,03

27,28

11,89

19,89

3>.081L44

12.490,52

463,59

4.173,84

6.098.95

8.632,26

5.051,20

42.991,80

[
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2

42.991,80

42 991 80)
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R umrirrarm s e
1 .

fimporto lordo lavori

42.991,80,
Sommana i lavori al lordo compresa la sicurezza 42.991,80
A dedurre Oneri di sicurezza  inclusi nei lavori L&l 1.074,79
importo lavori  soggetti a ribasso € 41.917,01
H ribasso o'asta del 10,55% su € 41.917,01 € 442224
Importo lavari  al netto del ribasse d'asta e sicuressa £ 37.494,77
tmporto Oneri di sicurezza inclusi nei lavori € 1.074,79(
Lavori al netto £ 38.569,56/
IMPORT( NETTO TOTALE DEI LAVORIE £ 38.569.50]
A CUT 81 DETRAE :
- Certificati acconto emessi
N*1 del04/02/2020 di €. 38382,09
SOMMANO € 38.382,09
TOTALE A DETRARRE € 38.382,09)
RESTA IL CREDITO NETTO DELL'EIMPRESA £ 187,47

AGRIGENTO LT, ¥
1l Direttore dei lavoyitatom:

- dal Responsahile dello Sportello Unico Previdenziale della C.E. della provincia di

il Responsabile del procedimento
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Servizio Sanitario Nazionale - Regione Sicilia

AZIFINDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO
- Sede Legale: Contrada Consolida, 92100 Agrigento, P.I. e C.F. 02570930848
U.Q.C. SERVIZIO TECNICO
Viale della Viltoria, 321 Agrigento 92100 - Tel. 09227407117 - Fax 0922/407309

AZIENDA SANITARIA PROVINGIALE email; S(E.I'Vii{iﬂ.fGL‘l'\iCUGDElSDE‘IE.it sito web vgﬂwgguagwll

OGGETTO:; “LAVORI DI RIPRISTINO PARTI AMMALORATE DEL POLIAMBULATORIO DI AGRIGENTO
- CIG: ZBA2B1752C.

IMPRESA AGGIUDICATARIA: BAIO ANTONINO nella persona del Sig. Baio Antonino con sede in Via
Francesco Crispi n.76 92021 Aragona (AG) P.L/C.F. 02133090841

CONTRATTO: caricato su Mercato Eleltronico della Pubblica Amministrazione n®675012 del
19/12/2019, prot.214116 del 19/12/2019

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

(redalto ai sensi dell’art.102 del Decreto Legislativo n.50/2016 ¢ ssanm.ii. )

RELAZIONE
« PROGETTO
Il progetlo eseculivo & stato curato da questa U.O.C. Servizio Tecnico e redatto dall’Assistente Tecnico

Geom. Francesco Milioto, che ha previsto secondo le superiori criticita ed esigenze nel tempo riscontrate da
questa Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento, altenzionando, per quanio potuto, le esigenze del

ripristino delle parti ammalorate del Poliambulatorio sito in via Giovanni XXIIT ad Agrigento.

Il progetto esecutivo & slato approvato con la superiore Deliberazione del Diretlore Generale F.F., n. 1064
del F1/11/2019, per I"importo complessivo di € 53.368,25 {diconsi €uro

Cinquantairemilatrecentosessantotto/25), cosi ripartio:

QUADRO ECONOMICO DI PROGETTO

IMPORTO PER LAYORI

Importo lordo det lavori a basc & 3948524 | € 39.485,34
d'appalio "

Oneri di sicurezza C 987,13

Importo lorde dei lavori & 33.498,11

SOMME A DISFOSIZIONE
DELL'AMMNE

Imprevisti ¢ 355367
Incem‘.iv'u art, lf3 Nlgs n.50/2016 & 860,78 ‘C-,,_.-)
IVA sui lavori € 946856

€ 13.883,01 | € 13.883,01

TOTALE | € 53.368,25




Servizio Sanitario Nazionale - Regione Sicilia
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO
- Sede Legale: Contrada Consolida, 92100 Agrigento, P.I. e C.F. 02570930848

U.0.C. SERVIZIO TECNICO
Viake della Villorvia, 321 Agrigento 92100 - Tel, 0922/407111 - Fax 0922/ 407309

AZIENDA SANTARIA PROVINCIALE email: gerviriotecnico@aspagit  sito web www.aspag it
v FINANZIAMENTO DELLA SPESA

I lavori sono stati finanziati con somme a carico di questa Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento,
previste per investimenti nel conto esercizio del Bilancio aziendale, come espressamente previsto dalla
Deliberazione del Direttore Generale F.F., n. 1064 del 11/11/2019, che ha approvato l'intero progetto per
I’importo complessivo di € 53.368,25 ed ha autorizzato il R.U.P., stante 'urgenza di risolvere le criticita
rilevate, a procedere a mezzo affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) del Decreto
Legislativo n.50/2016 ssunm.il. con criterio del prezzo pia basso, giusto comma 9 bis del medesimo art,

36.

ASSUNTORE DEI LAVORI- CONTRATTO
A seguito dclla procedura di affidamento diretio effetiuata tramite MePA, giusta RIDO n®075012

prot.214116 del 19/12/2019, i lavori sono stati aggiudicati all’ Impresa BA1O ANTONINQ, nella persona del
Sig. Baio Antoning con sede in Via Francesco Crispi n.76, 92021 Aragona (AG), P.L/C.F. 02133090841, che ha
offerto il ribasso del 10,55% sull’importo posto a bage di gara, per un importo netto contrattuale
complessivo di €. 35.423,69 (Furo trentacinquemilaquattrocentoventitre/69), comprensivo di €. 987,13
(Buro novecentoltantasetle/13) per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed oltre LV.A. I
contralio d’appalto & stato registrato su MePA in data 19/12/2019, rideterminando il quadro economico
dell’ intervento come di seguito riportato :
QUADRG ECONOMICO A SEGUITO DEL RIBASS0 OFFERTQ

Importo dei lavord al netto del ribasso | € 34.436,56
Oneri di §ieurezza € 98713
Importo di contratto ¢ 35.423,69 | € 35.423,69

SOMME A DISPOSIZIOND
DELL AMMNE

Imprevisti € 3.5%3,67

“Incentivi art. 113 D.lgs n.50/2016 € 860,78

IVA sul lavori E 8.573,02

Feonomie pC]'Mi:'inElSSO compresa LV.A. | € 1.955,00
€ 17.994,56 | € 17.994,56

TOTALE [€. 5336825 |

]



Servizio Sanitario Nazionale - Regiune Sicilia

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO
= Sede Legale: Contrada Consolida, 92100 Agrigento, P.1 e C.F. 02570930848
V.O.C.SERVIZIO TECNICO
Viale della Vittoria, 321 Agrigento 92100 - Tel, 0922/407117 - Fax 0922/40730%

AZIENDA SANITARIA FROVINCIALE email: serviziotecnico@aspag.it  sito web www.aspag.it

TRACCIABILITA® FLUSSI FINANZIARI

L' Impresa BAIO ANTONINO, nella persona del Sig. Baio Antonino, con sede in Via Francesco Crispi n.76,
92021 Aragona {AG), P.L/C.F. 02133090841, aggiudicataria dei lavori, ai sensi e per effeito della Legge
13/08/2010 n.136 (lepge sulla tracciabilita dei flussi finanziari) ha preventivamente comunicato it proprio codice
IBAN: IT 16 M 0103082800000003771595 BANCA MONTE PASCHI DI SIENA relativo al conto comrente
dedicato dove fare confluire tutti i pagamenti relativi ai lavori in oggetto ¢ le peneralitd della persona delegata ad

operare sullo stesso conto.

CONSEGNA DETLAVORI

I lavori sone stall consegnati in maniera definitiva da parte del Direttore dei lavori all’impresa aggiudicataria, con

Yerbale del 10/01/2020.

TEMPO UTILE PER L'ESECUZIONE DI LAVORI

Come mdicalo, nel Verbale di consegna del 10/01/2020, i lavori dovevano concludersi entro 60

(Sessanta) giorni naturali, successivi e continuativi a decorrere dalla data del verbale di consegna emesso
dalla Direzione dei lavori, pertanto il termine ultimo per il completamento det lavori risultava fissato al

09/03/2020.

PERIZILE DI VARIANTE E SUPPLETIVE

In corso d’opera sono intervenutc numerose circostanze di natura tecnica che, allo scopo di migliorare
I'intervento e di fare {ronte alle nuove contingenze verificatesi in corso d’opera, hanno comportato la
necessita di apportare variazioni al progetto iniziale, rientranti nella discrezionalith della Dirczione dei
lavori, utilizzando parte della somma per imprevisti ed inserendo ulteriori quantita di lavorazioni per un
importo aggiuntivo al lordo del ribasso di €.3.506.56, ridcterminando pertanto il seguentc quadro

CCONomico:



Servizio Sanitario Nazionale ~ Regione Sicilia
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO
= Sede Legale: Contrada Consolida, 92100 Agrigento, P.I. e C.F. 02570930848
U.O.C. SERVIZIO TECNICO
Viale della Viltoria, 321 Agrigento 92100 - Tel. (922/407111 « Fax 0922/407209

AZIENDA SANITARIA PROVINGIALE email: serviziotecnico@aspag.it  sito web www.aspag.it

QUADRO ECONOMICO DI PERIZIA

IMPORTO FPER LAVORI

Importo lordo dei lavori a base 8 41.917,01
d'appalto

Oneri di sicurezza ¢ 1.074.79

w“Im|:un:u't0 dei lavori lordo ¢ 4299180 | € 4299180
Importo dei favori ribassato ¢ 37.494,77
importo dei lavori di contratto | € 38.569,56 | €  38.569.56

SOMME A DISIOSIAIONLE
DELL'AMM.NE

Incentivi mt. 113 D.Jgs n.30/2016 ¢ 83933
IVA sui lavori € 848530
Economie per ribasse, LV.A., etc. ¢ 5.433,57
€ 14.798,70 | € 14.798,70

TOTALE | € 53.368,25

» ATTI DI SOTTOMISSIONE
Durante 1’esecuzione dei lavori, in data 03/02/2020 & stato redatto n. 1 “Atto di sottomissione™.

= VERBALI DI CONCORDAMENTO NUOV[ PREZZ]

Durante I’esecuzione dei lavori non & stato necessario concordare nuovi prezzi,

= SOSPENSIONI
Durante F'esecuzione det lavori non sono intervenute sospensione dei lavori.

= PRORQGIIE

Durante I"esecuzione del lavori non sono state concesse proroghe.

» ULTIMAZIONE LAVORI
L'ultimazione dei lavori ¢ avvenuta il giorno il giorno 18/02/2020, a fronte di una data prevista del

09/03/2020 ¢ quindi in anticipo, cosi come da certificato di ultimazione del 19/02/2020.
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO
- Sede Legale: Contrada Consolida, 92100 Agrigento, P.J e C.F. 02570930848
U.0.C. SERVIZIO TECNICO
Viale della Vitloria, 321 Agrigento 92100 - Tel, 0922/407111 - Tax 0922/407309

AZIENDA SANITARIA EROVINGIALE email: serviziodecnico®aspagit  sito web www .aspag.it

* PENALIPER RITARDO
Essendo l'ultimazione dei lavorl avvenula in anticipo rispetto alla scadenza prevista NON ¢ stata

applicata nessuna penale per ritardo.

= DANNI DI FORZA MAGGIORE
Dutante "esecuzione dei lavori NON si sono verificati danni a causa di forza maggiore.

= QRDINI DI SERVIZIO

Net corso dei lavori il Direttore dei lavori ha impartito . [(UNQ) ordini di servizio all’ Appaltatore, che

risultano allegati agli atti, controfirmati dall’ Appaltatore senza riserva od obiezione alcuna.

» LAVORIIN ECONOMIA
Nel corso dei lavort NON sono stat eseguiti lavori valutati in economia.

» SOMME ANTICIPATE DALL'APPALTATORI

Durante Iesecuzione dei lavori NON si sono rese necessarie anticipazion in denaro da parte dell’impresa

appaltatrice.

n SUBAPPALTI
Nel corso dei lavori, la Ditta BAIO ANTONINO NON ha richiesto di volere ricorrere a subappalti.

« ANDAMENTO DI:l LAVORI
I lavori si sono svolti ed eseguiti secondo lo prescrizione del progetio ed in conformitd agli ordini di

servizio ¢ alle disposizioni impartite dall’ Assistente tecnico Geom. Francesco Milioto - Diretiore dei

lavori.

» FUNZIONI DI RUP
Le funzioni di RUP sonoe state svolte dallo stesso D.L., 7 Assistente tecnico Geom. Francesco Milioto.,

» STATO FINALE I CREDITO DELL IMPRESA

Lo Stato Finale & stato redatto dalla Direzione del lavori, a conclusione dei lavori, in data 19 Febbraio

2020, dallo stesso si evince che risulla ancora da liquidare all’lmpresa BAIO ANTONINO, nella persona



AZIENDA SANITARIA

del Sig. Baio Antonino con sede in Via Francesco Crispi, 176,

Servizio Sanitario Nazionale - Regione Sicilia

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO
- Sede Legale: Contrada Consolida, 92100 Agrigente, P e C.F. 02570930848

U.0O.C. SERVIZIO TECNICO

Viale della Vittoria, 321 Agrigento 92100 - Tel. 0922/407111 - Vax 0922 /407309

ROVINGIALE email: servizio lecnico@aspag il sito web www.aspag.it

92021 Aragona (AG) PI/CL.

02133090841, Ja somma complessiva di €. 187,47 (diconsi euro centollantaselle/47) al netto del ribasso

d’asta del 10,55 %, ed oltre 1.V.A., come dal seguente prospetto:

« CONFRONTO TRA LA SOMMA AUTORIZZATA E QUELLA SPESA

dall'importo netto dei lavori eseguiti che ammontano ad €. 38.569,56

s1 deduce 'acconto n corso di pagamento (8.A.L. unico)

Resta il eredito all'lmpresa

€. 38.382.09

€ 18747

La spesa per I'esecuzione dei lavori ¢ stata formalmente autorizzata dalla Stazione Appaltante con la

superiore Deliberazione, n. 1064 del 11/11/2019, che ha approvato il progetto dei lavon di che trattasi per

Fimporio complessivo pari ad € 53.368,25.

A conclusione der lavort Uimporto complessivo dell'intervento si nduce ad € 47.914,69 sccondo il

scguente quadro economico :

QUADRO ECONOMICO FINALLE

IMPORTO PER LAVORI

Imporio lordo dei lavori a base € 41.917,01

d'appalto

Oneri di sicurezza € 1.074,79

Importo dei lavori lordo ¢ 42.991,80 | € 4299180

Importo dei lavori ribassato G 3749477 |

importe dei lavori di contratto | € 3856956 | € 38.569.30

SOMME A DISPOSIZIONE

DELL' AMM.NFE,

Incentivi art. 113 D lgs n 50/2016 ¢ 835083

IVA sul lavot ¢ 848530 |

& 934513 ¢ 9.343,13

SOMMANO € 4791469

Economie per ribasso, 1.V.A., ete, & 545357 L6 545357

| TORNANO | € 53.36825 |

Durante ’esecuzione dei |

A

a lutti gli atti in discugsione.

* ACCORDI BONARI

avort I'impresa aggiudicataria NON ha mai avanzato alcuna riserva o eccezioni

Durante 'esceuzione dei lavori NON ¢ stato necessario procedere ad alcun tentativo di accordo bonario.

6
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE AGRIGENTO
- Sede Legale: Contrada Consolida, 92100 Agrigento, P.L e C.F. 02570030848
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INFORTUNI SUL DI LAVORO

Per quanto a conoscenza di questo ufticio di Direzione, durante il corso dei lavori NON si sono verificati

infortuni al personale impegnato nei lavori.

ASSICURAZIONI DEGLI OPERAIL
L’Impresa BAIO ANTONINQ, nella persona del Sig. Baio Antonino, con sede in Via Francesco Crispi n.76,

92021 Aragona (AG), P.L/C.F. 02133090841, aggiudicataria dei lavori, nel corso dell’esecuzione delle opere
ha regolarmente assicurato 1 propri operai contro ghi infortuni su) lavoro presso 'LN.ALL. di Agrigento

mediante polizza assicurativa n. 13039795 con decorrenza continuativa.

ASSICURAZIONI SOCIALL /REGOLARITA® CONTRIBUTIVA

A seguito delle richieste avanzate da quesla Stazione Appaltante, 'lmpresa BAIO ANTONINO, nella

persona del Sig. Baio Antonino, con sede in Via Francesco Crispi n.76, 92021 Aragona (AG), P.L/CF.
02133090841, ¢ risultata in regola com il DUR.C. relativo alla regolarita contributiva, giusta

comunicazione in data 02/03/2020

1t sottoscritto direttore dei lavori NVON ha avulo notizia nel corse dei lavori di sinistri alle persone o

eventuali danni alle proprieta venlicatist durante I’esecuzione degli stessi.

AVVISTAT CREDITORI

1} Direttore dei lavori, preso atto che per I’esecuzione dei suddetti lavori non sono occorse occupazioni né
permanenti, né temporance ¢ né danneggiamenti di stabili inleressanti privati, in quanto i lavori si sono
sviluppati unicamente su area di proprietd dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento, ritiene di

potersi omettere la pubblicazione degli avvisi ad opponendum.

CESSIONI DI CREDITO
Per i lavori in questione I'imprcsa appaltatrice NON ha ceduto 1'imporlo dei suot crediti né ha rilasciato

procure o deleghe a favore di terzi per la riscossione dei mandati di pagamento.
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= DIREZIONE DEI LAVORI

T lavori sono stati diretti dall’ Assistenie teenico Geom. Francesco Milioto, dipendente di questa Slazione

Appaltante, in forza presso 'U.QO.C. Servizio Tecnico di questa Azicnda Sanitaria Provinciale di

Agrigento.

v PIANO OPERATIVO DI SICUREZZA

Prima dell’inizio dei lavori FImpresa aggiudicataria, ha presentato il proprio Plano Operativo di Sicurezza,

Gli atti prodotti dall’lmpresa si (rovano conservati presso questa U.0.C. Servizio Tecnico di guesta

Azienda Sanitaria Provinciale.
VISITA DEI LUOGHI

Alla visita, tenuta in data 19 Febbraio 2020 sono intervenuti:

- L’Assistente tecnico Geom. Francesco Milioto, in qualitd di Responsabile Unico del Procedimento ¢
Direttore dei lavori;

- Tl S1g. Baio Antonino, legale rappresentante dell’ omonima Impresa.

Diurante il sopralluogo sono state effettuate le opportune verifiche, saggi e misurazioni:

- si sono confrollati tutti i lavorl gid eseguiti;

- si sono riscontrate e verificate, in contraddittorio, tutte le misurazioni,

- si & riscontrato che le opere sono state eseguite con materiali e con le modalita costruttive adeguate, a
regola d*arte, ed in conformita alle prescrizioni contrattuali,

Conclusi i vari riscontri e misure, si & rilevato che essi corrispondono a quelle tiportate negli atti di
contabilita. Per le lavorazioni non pit visibili & stato fatto rinvio alla documentazione fotografica ed ai
riscontri gia effettuati in corso d’opera.

Per le parti non pit ispezionabili, di difficile ispezione o non potute controliare, I'Impresa ha inoltre
assicurato, a seguito di esplicita richiesta verbale della D.L., la perfetta esecuzione secondo le prescrizioni
contrattuali e la loro regolare contabilizzazione ed in particolare 'Impresa, per gli effetti dell'art. 1667 del
Codice Civile, ha dichiarato non esservi diflormitd o vizi.

Il Responsabile Unico del Procedimento, Assistente tecnico Geoni. Francesco Milioto, in rappresentanza
della Stazione Appaltante, presente alla visita, dichiara con il presente atlo di assumere in consegna
definitiva, a tutti gli effetti e senza riserva alcuna, salvo le garanzie di legge ed assicurative, lutle le opere,
nessuna csclusa oggetto del presente atto.

VALUTAZIONI SULLA REGOLARE ESECUZIONE
1l soltoscritto  Geom. Francesco Milioto, nella qualitd di R.U.P. e Direttore dei lavori, quale responsabile
delle opere di che trattasi, nella superiore considerazione che:
a) le opere eseguite corrispondono alle previsione del progetto e della successiva perizia di variante,
salvo lievi modifiche rientranti entro i limiti dei poteri diserczionali della Direzione dei lavori;
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b) i lavori sono stall eseguili a regola d’arte, con U'impiego di idonei matceriali, secondo le disposizioni
impartite dalla Direzione dei lavori ed in conformita alle prescrizioni contrattuali;

¢) per quanto non ¢ stato possibile ispeziopare o di difficile iisperzione 'Impresa ha in particolare
dichiarato, agli cifetti dell'art. 1667 del Codice Civile, non esservi dilformita o vizi,

d) nclla contabilita dei lavori sono stati applicati unicamente i prezzi contrattuali;

¢} lo stato di fatto delle opere corrisponde sia qualitativamente che quantitativamente alle registrazioni
effettuate sugli atti contabili;

) Vammontare degli accondl corngpostt, come da certificato in corso di pagamento di €. 38.382,09 oltre
LV.A. al 22%, per complessivi € 46.826,15, & inferiore all’importo dei lavori cseguiti;

&) i lavori sono stati ultimati entro il tempo utile contrattuale;

hy gli operal sono stati regolarmente assicurati contro gli infortuni sul lavoro e non sono pervenute
comunicazioni di madempimento degli obblight assicurativi, previdenziali ed assistenziali da parte
degli Enli competenti;

1) non risultano cessiom d1 credito da parte dell'Impresa né procure o deleghe a favore di terzi e non
risultano altresi potificati atti impeditivi al pagamento da parte di terzi;

j) non sono state occupate aree;

k) I'mpresa ha ottemperato a tutti gli obblighi derivanti dal contratto ed agli ordini e disposizioni date
dalla Dirczione dei lavori durante il corso di essi;

1) I'impresa Appaltatrice ha firmato tutta la contabilita dei lavori senza riserve od obiezioni.

Pertanto, per i motivi di cut sopra

CERTIFICA
che 1 lavori sopra descritti, eseguiti dall’Impresa BAIO ANTONINQO, nella persona del Sig. Baio Antonino, con
sede in Via Francesco Crispi n.76, 92021 Aragona (AG), PIL/C.F. 02133090841, in basc a quantio pattuito nel
contratto di appalto, sono stati Regolarmente eseguiti, quindi ne

LIQUIDA
i credito liquido dell’Impresa come segue:
Tmporto netto dei lavori eseguiti che ammontano ad €. 38.569,56

si deduce l'acconto in corso di pagamento (5.A.L. unico) €. 38.382.09

Resta il credito liquido all'fmpresa €. 187,47

Il saldo di cui sopra, pari ad €. 187,47 (diconsi euro centottantasette/47) oltre LV.A. al 22% e quindi per
complessivi € 228,71 (eure duecentoventoito/71), pertanto si deve corrispondere alla Impresa BAIO
ANTONINO salvo la superiore approvazione del presente atto ed eventuali rettifiche revisionali.

Agrigento, il 19/02/2020
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- PUBBLICAZIONE
Stdichiara che la presente deliberazione, 4 cura del’incaricato, & stata pubblicata in forma digitale all'albo

pretorio on line delASP-di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della L.R. n.30 del
03/11/93 e dellart. 32della Leggen.b9 del 18/06/09 e s.m.i dal
al
Elmd'{
th | NERRLIEATD Il Funzionario Delegato _
Il Titolare di Posizione Organizzativa !
Ufficio di Segreteria, Proposte di atti e Anuma
- Dott.ssa Patrizia Tedesco
Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.
© DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO
Dell’Assessorato Regionale della Salute ex LR, n. 5/09 trasmessa Indata __ prot.n. .
' 51 ATTESTA
Che I'Assessorato Regionale della Salute: .
* Ha pronunciato Vapprovazione con provvedimento n. del
* Ha pronunciato Fannullamento con provvedimento n. ‘del

come da allegato.
Delibera divenuta esecutiva per cJe-c:c)rren?a del termine previsto dail’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLD

*  Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.

n. 30/93 s.m.i., per decorrenza deltermine di 10 gg. di pubblicazione all'Albo,
dal

>< Immediatamente esecutiva dal 14%/0 Z/Zow
Agrigento, f ?/0 }/ bolo

Il Titolare di Pogitighd Organizzativa
Ufficio di Segreteria/ Propgste di atti e Anuma
Dott.ssa Hatr

E]
REVDCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA
« Revocafannullamento in autotutela con provvedimento n. del
* Modifica con provvedimento n. del

Agrigento, li

Il Titolare di Posizione Organizzativa
Ufficio di Segreteria, Proposte di atti e Anuma
Dott.ssa Patrizia Tedesco
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